Presidente da C

CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
"Palácio Vereador Rodolpho Rosselti"

Rua dos Expedicionários, 467 - Centro - Artur Nogueira - SP
Cx. P. 03 - Cep 13160-000 - Fone (19) 3877-1097 - Fax (19) 3877-2358

CNPJ 67.162.628/0001-64
Home Page: www.camaraarturnogueira.sp.gov.br
E-mail: secrctaria(acamaraarturnogueira.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N° 100

"DISPÕE SOBRE O RECEBIMENTO DAS QUATRO PLACAS HISTÓRICAS

DEVIDAMENTE RESTAURADAS REFERENTE A PRIMEIRA LEGISLATURA DO

MUNICÍPIO E DE HOMENAGEM À COMISSÃO DE DEPUTADOS DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA QUE DISPUSERAM SOBRE A EMANCIPAÇÃO E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS"

DAILTON SILVA BARBOSA, Presidente da Câmara Municipal de Artur
Nogueira, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Resolução:

Art. 1.0  Fica autorizada esta Casa de Leis receber as 04 (quatro) placas
históricas restauradas pelo historiador, Sr. Geso Franco de Oliveira e pela artista, Sra. Célia

Thomé para serem fixadas nas dependências do "Palácio Vereador Rodo!pho Rossetti.

Art. 2.1  A fixação será realizada pela z. Serventia nas dependências do

prédio, devendo ser levados em consideração os espaços disponíveis e a divulgação deste

acervo histórico aos munícipes.

Art. 3•0 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Artur Nogueira, em 18 de fevereiro de 2020.

Autoria do Projeto de Resolução n° 001/2020: Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Publicado por afixação, no qua ro 	prio de Editais, na Sede da Câmara Municipal, na
data supra.

RODRIGq CSAR BAÇO

Chefe de Diviãb de Secretaria